
Charitní domácí zdravotní 
a hospicová péče Zlín
odborné zdravotnické úkony

OSOBY ZDRAVOTNĚ  
ZNEVÝHODNĚNÉ

Posláním služby je všímat si potřeb druhých, a to nejen těch na první pohled patrných, 
ale především těch nevyřčených, usazených na duši. K poslání zdravotních sester patří do-
kázat číst v očích a gestech potřebných a prostřednictvím odborných znalostí, zkušenos-
tí a empatie, umět pomoci nebo alespoň zdárně nacházet cesty k uzdravení či zmírnění  
utrpení. Toto vše je však třeba dělat s velkým porozuměním a úctou, jak říkala blahoslave-
ná Matka Tereza, patronka služby: „Než dělat všechno perfektně, tak je lepší dělat chyby 
z lásky.“

Cílem služby je nabídnout odbornou zdravotní pomoc pacientovi v  jeho přirozeném,  
domácím prostředí, a to i v terminálním stadiu léčby. 

Domácí péče je indikována praktickým lékařem nemocného (na dobu pro ošet-
řování nutnou) nebo ošetřujícím lékařem, kterého nemocný měl za  hospitalizace  
(nejvýše 14 dnů).

ODBORNÉ ZDRAVOTNICKÉ ÚKONY

převazy • aplikace injekcí a inzulinu • zácvik diabetika v apli-
kaci inzulinu • zavádění PMK u žen • péče o stomie • odběry 
biologického materiálu • cílené kontroly fyziologických funkcí • 
ošetřovatelská rehabilitace • zajištění léčby bolesti a  infuzní  
terapie
 popsané úkony jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění

ČASOVÝ ROZSAH SLUŽBY

Terén: Zlín a okolí, a to dle indikace lékaře.

Služba není poskytována v situaci, kdy je naplněna kapacita.

Charitní domácí zdravotní a hospicová péče Zlín

Zlín, Zálešná I/4057, e-mail: chos@zlin.charita.cz
info pracovní dny 7:00–15:30 hodin
tel.: 737 203 357, 603 463 799

S L U Ž B U  P O D P O R U J Í

dárci.
 
 

Charita Zlín, Burešov 4886, 760 01 Zlín
www.zlin.charita.cz

IČ 44117434, č.ú.1400878319/0800


